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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Бұл диссертациялық жұмыста мемлекеттік стандарттар мен құжаттарға

сілтеме жасалды:

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 31

қазандағы № 604 бұйрығымен бекітілген Жоғары білім берудің мемлекеттік

жалпыға міндетті стандарты.

Қазақстан Республикасының «Білім туралы» Заңы: 2007 жылғы 27

шілдеде №319-III қабылданды (20.02.2021 ж. жағдай бойынша өзгерістермен

және толықтырулармен).

Қазақстан Республикасының «Ғылым туралы» Заңы, Астана. 18 ақпан,

№407-IV, 2011.

Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың «Қазақстан - 2050» стратегиясы қалыптасқан

мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты Қазақстан халқына Жолдауы. – Астана,

2012 http://www.akorda.kz. 10.01.2016 жыл.

2021 жылдың 01 қыркүйегінде Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт

Кемелұлы Тоқаев «Халық бірлігі және жүйелі реформалар-ел өркендеуінің

берік негізі» атты Қазақстан халқына Жолдауын жариялады. Нұрсұлтан, 2021ж.

Н.Ә. Назарбаевтың 2018 жылғы 10 қаңтардағы «Төртінші өнеркәсіптік

революция жағдайындағы дамудың жаңа мүмкіндіктері» атты Халыққа

Жолдауы. Астана, 2018ж. 10 қаңтар.

ҚР МЖМБС 3.001-2000 Қазақстан Республикасы жалпыға міндетті білім

беру стандарты. Кәсіби жоғары білім беру. Негізгі ережелер. ҚР МК 08-2001

Қазақстан Республикасы жоғары кәсіби білім мамандықтары және дайындық

бағыттары классификаторы.

ҚР МЖМБС 3. 07. 029-2001 Қазақстан Республикасы жалпыға міндетті

білім беру стандарты. Кәсіби жоғары білім беру. Негізгі ережелер.

ҚР МЖМБС 3. 08. 002-2004 Қазақстан Республикасы жалпыға міндетті

білім беру стандарты. Кәсіби жоғары білім беру. Астана: ҚР Білім және ғылым

министрлігі, 6.08.058-2010.

ҚР МЖМБС 5.03.011 – 2006 Қазақстан Республикасының білім беру

жүйесі. Жоғары оқу орындарындағы ғылыми-зерттеушілік жұмыс.

Білім берудің тиісті деңгейлерінің мемлекеттік жалпыға міндетті білім

беру стандарттары (Қазақстан Республикасы Үкіметі 2012 жыл 23 тамыз

№1080).

Қазақстан Республикасының «Ғылым туралы» Заңы 24.10.2011ж. №407-

IV. – Астана, 2011. (29.09.2014 ж. өзгерістер енгізілген). http://adilet.zan.kz.
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АНЫҚТАМАЛАР

Интеллект — жеке тұлғаның ақыл-ой қабілеті. Ақыл-ой сезімі адамның

таным әрекетімен байланысты.

Қабілет - әр түрлі іс-әрекеттегі адамның психикалық мүмкіндіктерін

анықтайтын туа біткен анатомиялық-физиологиялық және қалыптасқан

реттеуші қасиеттердің жиынтығы.

WEB технологиялар–интернет желісін пайдалана отырып,

пайдаланушылардың бірлескен қызметін ұйымдастыру міндеттерін шешудің

техникалық, коммуникациялық, бағдарламалық әдістерінің кешені.

WEB-сайт - бiр мекенжайға бiрiктірілген компьютер желiсiндегi жеке

тұлғаның немесе ұйымдары электрондық құжаттар жиынтығы.

WEB-портал– бұл тікелей өзара байланыстырылған және «Интернеттік»

желі арқылы орындалатын аппараттық орта жиынтығы.

Математиканы оқыту әдістемесі – математиканы оқытудың міндеттері,

мазмұны мен әдістері туралы педагогикалық ғылым. Ол тиімділігі мен сапасын

арттыру үшін математиканы оқыту процесін зерттейді және математика пәнін

қалай оқыту керектігін қарастырады.

Критерий (kriterion) – дегенді білдіреді. Орындалуы қандай да бір

заңның немесе тәсілдің қолданушылығын қамтамасыз ететін шарт.

Дескриптор (Standard) – оқушының белгілі бір тапсырма бойынша

орындалған жұмысының деңгейін немесе сапасын сипаттайтын тұжырым және

оқушының ең жақсы нәтижеге жетудегі әрбір қадамының жетістігі.

Білім беру жүйесін ақпараттандыру – берілетін білім сапасын көтеруді

жүзеге асыруға бағытталған процесс, яғни еліміздің ұлттық білім жүйесінің

барлық түрлерінде кәдімгі технологияларды тиімді жаңа комплекстік

ақпараттандыру технологияларына алмастыру, оларды сүйемелдеу және

дамыту, нақты жүзеге асыру шаралары.

Ақпараттық-коммуникациялық технология – электрондық есептеуіш

техникасымен жұмыс істеуге, оқу барысында компьютерді пайдалануға,

модельдеуге, электрондық оқулықтарды, интерактивті құралдарды қолдануға,

интернетте жұмыс істеуге, компьютерлік оқыту бағдарламаларына негізделеді.

Компьютерлік математика – классикалық математика мен

информатиканың байланысынан туындаған ғылымы мен техникадағы жаңа

бағыт.

GeoGebra – геометрия, алгебра, электрондық кестелер, графиктер,

статистиканы және есептеулерді бір қарапайым пакетте біріктіретін білім

берудің барлық деңгейлеріне арналған динамикалық математикаға арналған

бағдарламалық қамтамасыз ету.
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БЕЛГІЛЕУЛЕР ЖӘНЕ ҚЫСҚАРТУЛАР

Диссертациялық жұмыста келесі қысқартулар мен белгілер қолданылады.

ҚР БҒССҚЕК – Қазақстан Республикасының Білім және ғылым

саласында сапаны қамтамасыз ету комитеті

ЖОО – жоғары оқу орны

АТ – ақпараттық технология

АКТ – ақпараттық коммуникациялық технологиялар

ЖИПТО-(JIPTO-Jeux Intellectuels de Poursuite pour Tous)

интеллектуальные игры преследования Томского

ҚР БжҒМ- Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігі

АҚШ- Америка құрама штаты

ЮНЕСКО - United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization
ЭЕМ- электронды есептеуіш машина

АҚ- ақпараттық қоғам

СПБ- сандық программалық басқару

КСРО- Кеңестік Социалистік Республикалар Одағы

IT- ақпараттық технология

ҰМЖ- ұзақ мерзімді жоспар

ОМЖ- орта мерзімді жоспар

ҚМЖ- қысқа мерзімді жоспар
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КІРІСПЕ

Зерттеудің өзектілігі. Қазіргі қоғамға күрделі өмірлік жағдайларда өз

бетінше шешім қабылдайтын, қабілетті, ұтқырлыққа және өзінің кәсіби

қасиеттерін үнемі дамытуға дайын білімді, іскер мамандар керек. Қоғамдық,

білім беру процестерін интеграциялау және ақпаратқа қол жеткізу жағдайында

әлемге бәсекеге қабілетті мамандар қажет.

Елбасымыздың Қазақстан халқына жолдауында ХХІ ғасырда ақпараттық

қоғам қажеттілігін қанағаттандыру үшін білім беру саласында төмендегідей

міндеттерді шешу керектігін атап көрсетті: «Компьютерлік техниканы,

интернет, телекоммуникациялық желі, электрондық және

телекоммуникациялық құралдарды, мультимедиялық электрондық

оқулықтарды оқу процесіне тиімді пайдалану арқылы білім сапасын көтеру

керек», - деген еді [1].

Ел президенті Қ.К.Тоқаев өзінің 2020 жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан

халқына Жолдауында ғылымды дамыту мәселесін қозғап, «...мұнда тың

көзқарас, жаңа тәсілдер, халықаралық тәжірибеге сүйену қажет» деп атап

өтті[2]. Соңғы онжылдықта Қазақстан Республикасында болған елеулі

әлеуметтік-экономикалық және саяси өзгерістер болашақ маманды кәсіби

қызметке даярлаудың мақсаттары мен міндеттерін қайта қарау қажеттігіне әкеп

соқтырды.

Жоғары білім беру жүйесін жаңғырту және реформалау тұрғысында

болашақ маманды даярлау сапасының интегралдық көрсеткіші ретінде кәсіби

дайындығын қарастырған жөн. Осыған байланысты жоғары мектептің

міндеттерінің бірі сапалы, бәсекеге қабілетті, құзыретті, жоғары білікті, кең

іргелі білімі бар, бастамашыл, кәсіби міндеттерді шешуге өз бетінше және

шығармашылықпен қарай алатын, еңбек нарығының үнемі өзгеріп отыратын

талаптарына тез бейімделе алатын маман даярлау болып табылады.

Қазақстан Республикасының «Білім туралы» заңында «Білім беру

жүйесінің басты міндеттерінің бірі – білім беру бағдарламаларын меңгеру үшін

жағдайлар жасау керек»,- деп көрсетілген [3]. Осы жағдайлардың бірі білім

беру процесін дидактикалық қамтамасыз ету болып табылады.

Қазақстан Республикасының білім беруді және ғылымды дамытудың

2020-2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасының мақсатында:

«Қазақстандық білім мен ғылымның жаһандық бәсекеге қабілеттілігін арттыру

және жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде тұлғаны тәрбиелеу және оқыту»

делінген[4]. Бұл бағдарламада білім мен ғылымға байланысты біраз міндеттер

қойылған, соның ішінде:

-педагог кәсібінің жоғары мәртебесін қамтамасыз ету, педагогикалық

білім беруді жаңғырту;

-қалалық және ауылдық мектептердің, өңірлердің, оқу орындарының,

білім алушылардың арасындағы білім сапасындағы алшақтықты қысқарту;

-білім алушының интеллектуалдық, рухани-адамгершілік және

физикалық дамуын қамтамасыз ету;
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 -білім беру ұйымдарын цифрлық инфрақұрылыммен және қазіргі

заманғы материалдық-техникалық базамен жарақтандыру;

- ғылымның интеллектуалдық әлеуетін нығайту сияқты міндеттерді өз

зерттеуімізде басшылыққа алып отыру.

Осыған байланысты болашақ математика мұғалімінің математикалық

білімін қалыптастыру қазіргі уақытта сапалы өзгерістерді қажет етеді. Бұл

өзгерістер білім берудегі заманауи тенденцияларды – білім беру қызметтерін

ұйымдастыру әдістері мен тәсілдерінің өзгеруін және жоғары кәсіптік білім

беру жүйесінде оқытуды қарқынды дамып келе жатқан интернет-технологиялар

мен олардың дидактикалық мүмкіндіктерін ескере отырып іске асыру.

Ақпараттық технологиялардың соңғы жылдары бүкіл әлемде қарқынды

және ауқымды дамуы қазіргі ұрпақтың дамуына белгілі бір із қалдырды.

Ақпараттардың, ақпараттық технологиялардың қарқынды ағымы, әртүрлі

смартфондардың, компьютерлердің күнделікті өмірде кеңінен пайдаланылуы

қоршаған әлемді қабылдауда және адам интелектісін қалыптастыруда үлкен

мәнге ие болуда.

Олай болса, Қазақстандық мектептерге жаңартылған білім беру мазмұнын

енгізуге, цифрлық білім беру технологияларының кеңінен қолданылуына

байланысты болашақ математика мұғалімдерін кәсіби даярлау әдістемесін

жетілдіру мәселелері ерекше өзекті болып табылады.


[…]


қатынасты грек әрпімен, шеңбердің ұзындығын С әрпімен, ал диаметрінің

А) Жауабы: 20

Сурет 1

Жауабы:

7

Б) Жауабы: 28

Сурет 2а

Жауабы:

5

Сурет 2б

Жауабы:9
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ұзындығын d әрпімен белгілеуді ұсынамын.

Оқушылардың шығармашылық қызметін дамыту үшін оқушылардың

практикалық жұмыстары үлкен мүмкіндіктер береді. Оларды орындау

барысында оқушылар өз білімдерін жетілдіреді, оны қолдану дағдыларын

дамытады, математиканың өмірмен байланысын анықтайды.

Практикалық жұмыстардың мысалдары:

1) көлемдерді, аудандарды есептеу бойынша тапсырмалар;

2) диаграммаларды сызу;

3) әр түрлі сметаларды құрастыру;

4) жергілікті жердегі өлшеу жұмыстары;

5) модельдеу.

Оқушылардың шығармашылық белсенділігін арттырудың бір жолы-

стандартты емес мәселелерді шешу. Бұл міндеттер негізінен олимпиадаларда

кездеседі. Сабақтан тыс уақытта оқушылармен осындай міндеттерді шешеміз:

Мысал:

сандар қатарынан жазылады: 1,2,3,4,5..., 2000. бірінші, үшінші, бесінші және

т.б. рет-ретімен сызылады. Қалған 1000 нөмірден бірінші, үшінші, бесінші және

т.б. қайтадан сызылады, бір Сан қалғанша қайталанады. Бұл қандай Сан?

Шешім: біз қатарларды жазамыз:

1) 1,2,3,4,5,6,7,….. 2000 (2000 сандар)

2) 2,4,6,8,10….2000 (1000 Сан, 2n-сандар формуласы)

3) 4,8,12,16,20...2000 (500 Сан, 4n – сандар формуласы) ... және тағы басқалар

10 жол.

Оқушылар 2 санының дәрежелері қалғанын көрді.

Сонымен, 210 = 1024 саны қалады, өйткені 211 = 2048.

Жауап: 1024.

Мысал: Бала мен шошқаның салмағы 5 қорап сияқты. Шошқаның

салмағы 4 мысық сияқты; 2 мысық пен шошқаның салмағы 3 қорап сияқты.

Баланы қанша мысық теңестіреді?

Шешім:

М+П = 5Я (1)

П=4К (2)

2К+П=3Я (3)

(2) - ді (3) - ге ауыстырыңыз: 6K=3y немесе 2K = I

Біз (2) - ді (1) алмастырамыз: m+4K=5y, немесе m+2y=5y, m=3y

Сызылған өрнектерді салыстыра отырып, біз м=6К аламыз.

Жауап: 6 мысық баланы теңестіреді.

Тест «Сызықтық теңдеулер және теңсіздіктер»

1 нұсқа

1. Сызықтық теңдеуді көрсет:

а) 12х + 5 = 27;

b) ;

с) х2 + 2 = 12;
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2. х = 5 қай теңдеудің түбірі болады:

а) 3х + 15 = 0;

b) 25 – 5х = 0;

c) 10х = 2;

3. Қай теңсіздік сызықтық емес:

а) 6 – 2х 0;

b) 20х – 12 13 + 4х;

c) 4х2 ≤ 0;

4. Теңсіздікті шеш: 6х ≤ 18.

а) ( -∞; 3);

b) ( -∞; 3];

c) [3; +∞);

5. Қос теңсіздіктің шешімін сан аралығы түрінде жаз: -2 х ≤ 9.

а) ( -2; 9);

b) [-2; 9);

c) [-2; 9];

6. Сызықтық теңдеуді шеш: 2х = 17 + 3х.

а) х = - 17;

b) х = 17;

c) х = 3,5;

7. Сызықтық теңсіздікті шеш: 5х + 4 -7х – 8.

а) ( -∞; -1);

b) ( -∞; -1];

c) (-1; +∞);

8. Қос теңсіздікті шеш: 7 ≤ 5х – 3 12.

а) [ 2; 3);

b) ( 2; 3 ];

c) (2; 3);

9. Тік төртбұрыштың бір қабырғасы екіншісінен 8 см-ге үлкен. Периметрі 40см-

гетең болса, тік төртбұрыштың қабырғаларын табыңдар.

а) 14 см және 6 см;

b) 2см және 10 см;

c) 24 см және 16 см;

10. Теңсіздікті шеш: 3(х2 – х) – х (3х + 4) 14.

а) ( -∞; 2);

b) ( -∞; -2 );

c) (-2; +∞);

2 нұсқа

1. Сызықтық теңдеуді көрсет:

а) -2х + 5 = 27;

b) ;

с) х2 + 8 = -5;
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2. х = 3 қай теңдеудің түбірі болады:

а) -3х + 6 = 0;

b) 12 – 4х = 0;

c) 6х = 2;

3. Қай теңсіздік сызықтық емес:

а) 6 + 4х 0;

b) -2х + 10 ≤ 18 - 4х;

c) 8х2 ≤ 0;

4. Сызықтық теңсіздікті шеш: 3х ≥ 18.

а) ( 6; +∞);

b) ( -∞; 6];

c) [6; +∞);

5. Қос теңсіздіктің шешімін сан аралығы түрінде жаз: 7 ≤ х 8.

а) (-7; 8);

b) [-7; 8);

c) [-7; 8];

6. Сызықтық теңдеуді шеш: 5х = 15 + 8х.

а) х = - 5;

b) х = 5;

c) х = 3,5;

7. Сызықтық теңсіздікті шеш:: 4х + 8 -9х – 5.

а) ( -∞; -1);

b) ( -∞; -1];

c) (-1; +∞);

8. Сызықтық теңсіздікті шеш: 5 ≤ 4х – 3 9.

а) [ 2; 3);

b) ( 2; 3 ];

c) (2; 3);

9. Тік төртбұрыштың бір қабырғасы екіншісінен 4 см -ге үлкен. Периметрі

40см-ге тең болса, тік төртбұрыштың қабырғаларын табыңдар.

а) 14 см және 6 см;

b) 8см және 12 см;

c) 24 см және и 16 см;

10. Теңсіздікті шеш: 5(х2 – х) – х (5х + 4) 18.

а) ( -∞; 2);

b) ( -∞; -2 );

c) (-2; +∞);

Нұсқа 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№1 а b с b b а с с а b

№2 а b с с b а с а b b
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ҚОСЫМША Ә

Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу университетінің білім беру процесіне

ғылыми-зерттеу жұмыстарын енгізу туралы Акт
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ҚОСЫМША Б

Қазақ ұлттық қыздар педагогикалық университетінің білім беру процесіне

ғылыми-зерттеу жұмыстарын енгізу туралы Акт
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ҚОСЫМША В

Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу университетінің «Біліктілікті арттыру және

қосымша білім беру» орталығына диссертациялық зерттеу нәтижелерін енгізу

Акт

168

ҚОСЫМША Г

Алматы облысы, Қаратал аудыны, Үштобе қаласының Білім бөліміне

диссертациялық зерттеу нәтижелерін енгізу Акт
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ҚОСЫМША Ғ

Оқу құралы «WEB технологиялардың көмегімен мұғалімдердің

интеллектуалды қабілетін дамыту»
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ҚОСЫМША Д

Оқу құралы «Information and communicaton tehnologies»
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ҚОСЫМША Е

Объектілерге құқықтардың мемлекеттік тізіліміне мәліметтерді енгізу туралы

куәлік, авторлық құқықпен қорғалатын оқу құралы «WEB технологиялардың

көмегімен мұғалімдердің интеллектуалды қабілетін дамыту»
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ҚОСЫМША Ж

Объектілерге құқықтардың мемлекеттік тізіліміне мәліметтерді енгізу туралы

куәлік, авторлық құқықпен қорғалатын электронды оқу құралы «WEB

технологиялардың көмегімен мұғалімдердің интеллектуалды қабілетін дамыту»