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Ресми рецензенттің жазбаша пікірі

р\н

№

Критерийлер Критерийлер

сәйкестігі

Ресми рецензенттің ұстанымы

1. Диссертация

тақырыбының (бекіту

күніне) ғылымның

даму бағыттарына

және/немесе

мемлекеттік

бағдарламаларға

сәйкес болуы

1.1 Ғылымның даму

бағыттарына

және/немесе

мемлекеттік

бағдарламаларға

сәйкестігі:

1) Диссертация

мемлекеттік

бюджеттен

қаржыландырылатын

жобаның немесе

нысаналы

бағдарламның аясында

орындалған (жобаның

немесе бағдарламаның

атауы мен нөмірі);

2) Диссертация басқа

мемлекеттік

бағдарлама аясында

орындалған

(бағдарламаның атауы)

3) Диссертация

Қазақстан

Республикасы Үкіметі

жанындағы Жоғары

ғылыми-техникалық

комиссия бекіткен

ғылым дамуының

басым бағытына сәйкес

келеді (бағытын

көрсету)

К.К.Забиеваның диссертациялық

жұмысы Қазақстан

Республикасында білім беруді

және ғылымды дамытуға

арналған мемлекеттік

бағдарламаның бағыттарына

сәйкес. Атап айтсақ:

-педагог кәсібінің жоғары

мәртебесін қамтамасыз ету,

педагогикалық білім беруді

жаңғырту;

-білім алушының

интеллектуалдық, рухани-

адамгершілік және физикалық

дамуын қамтамасыз ету;

-білім беру ұйымдарын цифрлық

инфрақұрылыммен және қазіргі

заманғы материалдық-

техникалық базамен

жарақтандыру;

-ғылымның интеллектуалдық

әлеуетін нығайту сияқты

міндеттерді өз зерттеу

жұмысында басшылыққа алып

отырған.

Қазақстан Республикасы Үкіметі

жанындағы жоғары ғылыми-

техникалық комиссия бекіткен

ғылымды дамытудың басым

бағыттарына(7,8), яғни білім мен

ғылым саласындағы зерттеулер

және әлеуметтік-гуманитарлық

ғылымдар саласындағы

зерттеулерге сәйкес.

2. Ғылымға

маңыздылығы

Жұмыс ғылымға елеулі

үлесін

қосады/қоспайды, ал

оның маңыздылығы

ашылған/ашылмаған

Диссертациялық жұмыс ғылымға

айтарлықтай үлес қосады және

оның маңыздылығы жеткілікті

ашылған. Докторант өзінің

зерттеу жұмысында математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін Web технологияларды

қолданып дамытуды теориялық

тұрғыдан негіздеп және оқытуда

қолданудың дидактикалық

шарттарын анықтап, әдістемесін

әзірлеп ұсынған.

3. Өзі жазу принципі Өзі жазу деңгейі:

1) жоғары;

2) орташа;

3) төмен;

4) өзі жазбаған.

Докторант диссертацияны

жоғары деңгейде дайындап

жазып шыққан.

Зерттеу жұмысынан қойылған

талаптарға сәйкес келетін

диссертациялық жұмыстың

дербестігінің жоғары деңгейін

көруге болады.

Мұғалімдердің кәсіби деңгейін

жетілдіру бүгінгі таңда өзекті

мәселелердің бірі, сондықтан

болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін Web технологияларды

қолданып дамытуды

қарастыратын диссертация,

ізденушінің өзіндік жеке зерттеу

жұмысы болып табылады.

4.

Ішкі бірлік принципі

4.1 Диссертацияның

өзектілігінің

негіздемесі:

1) негізделген;

2) жартылай

негізделген;

3) негізделмеген.

Диссертацияның өзектілігін

талдау барысында жоғары оқу

орындарында болашақ

математика мұғалімдерінің

интеллектуалды қабілетін

дамытуға Web технологияларды

қолдану қоғамның сұранысы

болып табылатындығы мен оның

педагогика ғылымында

теориялық және практикалық

жағынан аса жете негізделмеуі

арасында қарама-қайшылықтар

бар екендігі айқындалған.

Осы қарама-қайшылықтарды

шешудің маңызды бағыттарының

бірі мұғалімдердің кәсіби

деңгейін жетілдіру ол үшін,

болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін Wеb технологияларды

қолданып дамыту әдістемесін

дайындау бағытын күшейту

болып табылады.

4.2 Диссертация

мазмұны диссертация

тақырыбын

айқындайды:

1) айқындай;

2) жартылай

Диссертацияның мазмұны оның

тақырыбын толық ашады.

Диссертацияның құрылымы

кіріспеден, екі бөлімнен,

қорытындыдан, пайдаланылған

әдебиеттер тізімінен және

айқындайды;

3) айқындамайды.

қосымшалардан тұрады.

Кіріспеде ғылыми аппарат

толығымен негізделген,

жүргізілетін жұмыстың кезеңдері

айқындалған, зерттеу

нәтижелерін апробациялау және

енгізу туралы мәліметтерді

қамтиды.

Диссертацияның бірінші

бөлімінде болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін дамытуды зерттеудің

теориялық негіздері ашылған. Ал
екінші бөлімде Web

технологияларды қолданып

мұғалімдердің интеллектуалды

қабілетін дамытудың әдістемелік

қамтамасыз етілуі

қарастырылған. Әрбір бөлімнен

кейін оларға сәйкес тұжырымдар

берілген. Қорытындыда

зерттеудің негізгі тұжырымдары

баяндалған. Қосымшада зерттеу

материалдары және енгізу

актілері көрсетілген.

4.3. Мақсаты мен

міндеттері диссертация

тақырыбына сәйкес

келеді:

1) сәйкес келеді;

2)жартылай сәйкес

келеді;

3) сәйкес келмейді

Диссертациялық зерттеудің

мақсаты мен міндеттері

логикалық өзара байланысты

және зерттеу тақырыбына сәйкес

келеді. Атап айтсақ, зерттеу

тақырыбы: «Болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін дамытуға WEB

технологияларды қолдану

әдістемесі» болса, оған сәйкес

мақсаты болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін дамытуға Wев

технологияларды қолдану

әдістемесін ғылыми негіздеу деп

тұжырымдалған.

4.4 Диссертацияның

барлық бөлімдері мен

құрылысы логикалық

байланысқан:

1) толық байланысқан;

2) жартылай

байланысқан;

3) байланыс жоқ

Диссертацияның бөлімдері мен

құрылымы логикалық тұрғыда

толық байланысқан.

Диссертациялық зерттеу ғылыми

жұмыстың біртұтас жүйесін

құрайды. Өзара байланысқан,

ішкі бірлікке ие және дәйекті

зерттеу көздерін қолдану, өз

нәтижелерін толыққанды талдау

диссертацияның мақсаттылығын

қамтамасыз етеді.

4.5 Автор ұсынған

жаңа шешімдер

(қағидаттар, әдістер)

дәлелденіп, бұрыннан

белгілі шешімдермен

салыстырылып

бағаланған:

1) сыни талдау бар;

2) талдау жартылай

жүргізілген;

3) талдау өз пікірін

емес, басқа

авторлардың

сілтемелеріне

негізделген

Диссертациялық зерттеу

жұмысында докторант, бұрын

белгілі болған ғалымдардың

еңбектеріндегі мәселелерді

заманауи сұранысқа сай

салыстыра сыни талдау негізінде

ол диссертациялық зерттеудің

мазмұнын көрсететін өз

шешімдерін ұсынды және

дәлелдеді.

5.

Ғылыми жаңашылдық

принципі

5.1 Ғылыми нәтижелер

мен қағидаттар жаңа

болып табыла ма?

1) толығымен жаңа;

2) жартылай жаңа

(25-75% жаңа болып

табылады);

3) жаңа емес (25% кем

жаңа болып табылады)

Докторант зерттеу жұмысының

алдына қойылған мақсат пен

міндеттерді жүзеге асыру

барысында келесі нәтижеге қол

жеткізді: Алынған ғылыми

нәтижелер мен қағидаттар:

1. Математика мұғалімдерінің

интеллектуалды қабілетін Wев

технологияларды қолданып

дамытудың психологиялық-

педагогикалық тұрғыдан

тұжырымдалуы зерттеудің

теориялық негізі болатындығы;

2. Wев технологияларды

қолданып математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін дамыту жолдары

зерттеудің әдістемелік негізі бола

алатындығы;

3. Болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін WEB технологияларды

қолдану арқылы дамыту

әдістемесі математика

мұғалімінің кәсіби дайындығын

жетілдіреді және жоғары

педагогикалық білімнің негізгі

талаптарына жауап беретіндігі

жаңа болып табылады.

5.2 Диссертацияның

қорытындылары жаңа

болып табыла ма?

1) толығымен жаңа;

2) жартылай жаңа (25-

75% жаңа болып

табылады);

3) жаңа емес (25% кем

Диссертацияның

қорытындылары толығымен

жаңа.

Докторант математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін дамытуға Web

технологияларды қолданудың

теориялық негіздерін зерделеуде

жаңа болып табылады нормативті құжаттар, ғылыми

еңбектерге сараптау, талдау

жасау арқылы негізделінген,

жеке ойын теориялық

тұжырымдай білуінен,

қорытынды жасауымен

сипатталған.

5.3 Техникалық,

технологиялық,

экономикалық немесе

басқару шешімдері

жаңа және негізделген

ба?

1) толығымен жаңа;

2) жартылай жаңа (25-

75% жаңа болып

табылады);

3) жаңа емес (25% кем

жаңа болып табылады)

Техникалық және технологиялық

шешімдер толығымен жаңа және

оның негізделгендігін докторант

болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін дамытуға Web

технологияларды қолдану

әдістемесін математиканы оқыту

процесіне еңгізіп, білімгерлердің

болашақ кәсіби қызметін

жетілдіретінін растаған.

6. Негізгі

(қорытындылардың)

тұжырымдардың

негізділігі

Барлық қорытындылар

ғылыми тұрғыдан

қарағанда ауқымды

дәлелдемелерде

негізделген/негізделмег

ен (qualitative research

және өнертану және

гуманитарлық

бағыттары бойынша)

Зерттеушінің барлық негізгі

қорытындылары ғылыми

тұрғыдан сенімді дәлелдерге

негізделген. Болашақ математика

мұғалімдерінің интеллектуалды

қабілетін дамытуға Web

технологияларды қолданудың

психилогиялық-педагогикалық

алғы шарттарын жасап, оқыту

процесінде оны жүзеге асырған.

Мәселені жанжақты теориялық

талдау арқылы Web-сайт

құрудың ережелері, әдістемелік

техникалық талаптары

тұжырымдалып, білім беру

жүйесінің педагогтарына бағыт

бағдар беретін Web-сайттың

құрылымдық мазмұндық моделі

ұсынылған.

7. Қорғауға шығарылған

негізгі қағидаттар

Әр қағидат бойынша

келесі сұрақтарға

жауап беру қажет:

7.1 Қағидат дәлелденді

ме?

1) дәлелденді;

2) шамамен дәлелденді;

3) шамамен

дәлелденбеді;

4) дәлелденбеді

7.2 Тривиалды ма?

1) иә;

2) жоқ

7.3 Жаңа ма?

7.1 Диссертациялық жұмыстағы

қорғауға шығарылған қағидаттар

дәлелденген. Теориялық бөлімде

сыни талдау және автордың

ғылыми тұжырымдары арқылы,

сонымен қатар, практикалық

бөлімде педагогикалық

экспериментке, зерттеу

нәтижелерін түсіндіруге және

тұжырымдарды қалыптастыруға

қойылатын негізгі талаптарды

орындау арқылы, қорғауға

шығарылған қағидаттар

дәлелденген.

1) иә;

2) жоқ

7.4 Қолдану деңгейі:

1) тар;

2) орташа;

3) кең

7.5 Мақалада

дәлелденген бе?

1) иә;

2) жоқ

7.2 Қорғауға алғаш рет

ұсынылып отырғандықтан

қағидаттар тривиалды емес.

7.3 Иә, зерттеу жұмысындағы

қағидаттар жаңа болып

табылады.

7.4 Диссертацияда

қарастырылған теориялық және

практикалық қағидаттар жоғары

және жоғары оқу орнынан

кейінгі кәсіптік білім беру

саласында қолданыла алады,

сондықтан қолдану деңгейі кең.

7.5 Иә дәлелденген. Зерттеу

нәтижелері докторанттың он

алты еңбегінде жарық көрген.

8. Дәйектілік принципі

дереккөздер мен

ұсынылған ақпараттың

дәйектілігі

8.1 Әдіснаманы

таңдауы - негізделген

немесе әдіснама нақты

жазылған

1) ия;

2) жоқ

Докторанттың диссертациялық

зерттеу жұмысында әдіснаманы

таңдауы негізделген. К.К.Забиева

жұмысында философиялық,

психологиялық-педагогикалық

теориялар мен тұжырымдарға

сүйенген, әдіснамалық тәсілдерді

және оқыту, кәсіби бағыттылық

принциптерді қолданған.

8.2 Диссертация

жұмысының

нәтижелері

компьютерлік

технологияларды

қолдану арқылы

ғылыми зерттеулердің

қазіргі заманғы әдістері

мен деректерді өңдеу

және интерпретациялау

әдістемелерін

пайдалана отырып

алынған:

1) иә;

2) жоқ

Ия, докторант зерттеу мақсатын,

қойылған міндеттерді шешу үшін

келесі зерттеу әдістерін

қолданған, яғни ЖОО-да

математикалық пәндерді оқыту

тәжірибесін бақылау және

қорытындылау, оқытушылар,

білімгерлермен әңгімелесу және

сауалнамалар өткізу, әдістемелік

материалдар мен оқу құралдарын

әзірлеу және апробациялау,

педагогикалық эксперимент және

эксперимент барысында алынған

деректерді статистикалық өңдеу

жүзеге асырылған.

8.3 Теориялық

қорытындылар,

модельдер, анықталған

өзара байланыстар мен

заңдылықтар

эксперименттік

зерттеумен дәлелденді

және расталды

(педагогикалық

ғылымдар бойынша

даярлау бағыттары

үшін нәтижелер

Ия, теориялық тұжырымдар,

әзірленген модель, анықталған

қатынастар мен заңдылықтар үш

кезеңде ұсынылған

эксперименттік зерттеулермен

дәлелденді.
Эксперименттік зерттеу

барысында алынған нәтижелер

таңдалған зерттеу әдістерінің

тиімділігін растады.

педагогикалық

эксперимент негізінде

дәлелденді):

1) иә;

2) жоқ

8.4 Маңызды

мәлімдемелер нақты

және сенімді ғылыми

әдебиеттерге

сілтемелермен

расталған / ішінара

расталған / расталмаған

Диссертациялық зерттеулердің

авторы өзекті және сенімді

ғылыми әдебиеттерге сілтеме

жасай отырып, маңызды

тұжырымдарды растаған.

8.5 Пайдаланылған

әдебиеттер тізімі әдеби

шолуға

жеткілікті/жеткіліксіз

Диссертациялық жұмыста

нормативтік құжаттар, отандық

және шетелдік ғалымдардың

еңбектері бар 140 атаудан

тұратын дереккөздерге

сілтемелер берілген. Бұл зерттеу

жұмысында қойылған

міндеттерді шешу

механизмдерін анықтау үшін

жеткілікті деп санаймын.

9.

Практикалық

құндылық принципі

9.1 Диссертацияның

теориялық маңызы бар:

1) иә;

2) жоқ

Зерттеу жұмысының теориялық

маңызы бар, себебі бірінші

бөлімде «интеллект»,

«интеллектуалды қабілет»,

«когнетивті қабілет»,

«математикалық қабілет» «білім

беруді ақпараттандыру»,

«ақпараттық мәдениет

орталығы» т.с.с. сияқты

ұғымдардың мәні ашылған.

9.2 Диссертацияның

практикалық маңызы

бар және алынған

нәтижелерді

практикада қолдану

мүмкіндігі жоғары:

1) иә;

2) жоқ

Диссертациялық зерттеу

нәтижелерінің негізі - болашақ

математика мұғалімдерін

дайындауда кеңінен пайдалануға

мүмкіндік береді. Сол сияқты,

Web технологияларды оқыту

процесінде қолданудың

әдістемесін білімгерлерге,

мектеп мұғалімдеріне

әдістемелік нұсқау ретінде

ұсынуға болады. Бұл

диссертациялық жұмыстың

практикалық маңызын және оны

практикада қолдануға

болатындығын көрсетеді.

9.3 Практикалық

ұсыныстар жаңа болып

табылады?

1) толығымен жаңа;

Практикалық ұсыныстар

толығымен жаңа болып

табылады. Ұсынылған сайттың

моделі, арнайы курстардың